

# **K/S Gamlen Vindmøllepark**

**c/o Estatepartner Forvaltning ApS, Overgaden Neden Vandet 9 C, 1414 København K**

**CVR-nr. 29 44 94 22**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2020.

---

Lutz Könnecker  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Gamlen Vindmøllepark c/o Estatepartner Forvaltning ApS Overgaden Neden Vandet 9 C 1414 København K  CVR-nr.: 29 44 94 22 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lutz Könnecker, Formand Jesper Søndberg Clausen Henrik Sommer Egvang
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Gamlen Vindmøllepark ApS
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive vindmøller i Tyskland samt at udføre rådgivningsydelser.

Selskabet ejer og driver derudover følgende juridiske enheder:

Windpark Gamlen ApS & Co. KG

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.579.795 kr. mod 2.301.187 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -149.049 kr. mod -557.440 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.579.795</b>	<b>2.301.187</b>
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.370.555</u>	<u>-2.370.555</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>209.240</b>	<b>-69.368</b>
Andre finansielle indtægter	25.756	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-384.045</u>	<u>-488.072</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>-149.049</u></b>	<b><u>-557.440</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	<u>-149.049</u>	<u>-557.440</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-149.049</u></b>	<b><u>-557.440</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Vindmøller	14.669.414	17.039.969
Materielle anlægsaktiver i alt	14.669.414	17.039.969
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.669.414</b>	<b>17.039.969</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	642.497	687.666
Andre tilgodehavender	237.843	132.349
Tilgodehavender i alt	880.340	820.015
Likvide beholdninger	1.420.134	897.914
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.300.474</b>	<b>1.717.929</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>16.969.888</b>	<b>18.757.898</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	12.574.188	12.274.188
Overført resultat	-8.289.854	-8.140.805
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.284.334</b>	<b>4.133.383</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	1.494.925	1.082.883
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.494.925</b>	<b>1.082.883</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til pengeinstitutter	8.176.799	9.819.499
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.176.799	9.819.499
Kortfristet del af langfristet gæld	2.442.592	2.792.770
Gæld til pengeinstitutter	3.076	342.421
Anden gæld	568.162	586.942
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.013.830	3.722.133
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.190.629</b>	<b>13.541.632</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.969.888</b>	<b>18.757.898</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	12.023.453	-7.583.365	4.440.088
Indbetalt stamkapital	250.000	0	250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-557.440	-557.440
Indgået på tidligere tabsført opkrævet stamkapital	735	0	735
Egenkapital 1. januar 2019	12.274.188	-8.140.805	4.133.383
Indbetalt stamkapital	300.000	0	300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-149.049	-149.049
	<b>12.574.188</b>	<b>-8.289.854</b>	<b>4.284.334</b>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på vindmøller	<u>2.370.555</u>	<u>2.370.555</u>
	<b><u>2.370.555</u></b>	<b><u>2.370.555</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.660	1.628
Andre finansielle omkostninger	<u>382.385</u>	<u>486.444</u>
	<b><u>384.045</u></b>	<b><u>488.072</u></b>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Vindmøller</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>44.868.005</u>	<u>44.868.005</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>44.868.005</u></b>	<b><u>44.868.005</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-27.828.036	-25.457.481
Årets afskrivninger	<u>-2.370.555</u>	<u>-2.370.555</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-30.198.591</u></b>	<b><u>-27.828.036</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>14.669.414</u></b>	<b><u>17.039.969</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Kommanditselskabets stamkapital udgør 25.000.000 kr., fordelt på 100 kommanditanparter á 250.000 kr.		



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	10.619.391	12.612.269
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.442.592</u>	<u>-2.792.770</u>
	<b><u>8.176.799</u></b>	<b><u>9.819.499</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ringkjøbing Landbobank er der afgivet følgende sikkerhedsstillelser:

- 1) Pant i vindmøller.
- 2) Transport i indtægter fra salg af strøm, udbetalinger efter forsikringsaftalen samt udbetalinger under garantiaftalen.
- 3) Transport i lejeaftalen (Nutzungsvertrag).
- 4) Pant i samtlige KG-andele i Windpark Gamlen GmbH & Co. KG.
- 5) Transport i K/S Gamlen Vindmølleparks indbetaling af resthæftelse i Windpark Gamlen GmbH & Co. KG.
- 6) Transport i kommanditisternes indbetaling af resthæftelse i K/S Gamlen Vindmøllepark.
- 7) Pant i sikringskonti og reservekonti.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lutz Könnecker

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 79.221.xxx.xxx

2020-05-27 13:15:30Z

NEM ID 

## Jesper Søndberg Clausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-211296672041

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-05-28 09:00:30Z

NEM ID 

## Henrik Sommer Egvang

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-012354275319

IP: 93.163.xxx.xxx

2020-05-28 13:04:19Z

NEM ID 

## Egon Ramskov Laursen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-583407551657

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-05-28 13:11:55Z

NEM ID 

## Lutz Könnecker

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-589318339245

IP: 79.221.xxx.xxx

2020-05-28 13:17:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z45FV-EQ8WY-KPDFH-UYK5Z-6EG7T-4N7UX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>